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Rynek polski 

 Środa również potwierdziła wakacyjny charakter ostatnich sesji oraz fakt, że wielu 

inwestorów czeka na dzisiejszą decyzję Europejskiego Banku Centralnego. Choć obroty WGPW miały 

wartość prawie 770 milionów złotych to nie można zapominać, że za ponad 60% odpowiedzialny był 

KGHM, którego akcje cały czas drożeją w wyniku korzystnych zmian cen miedzi. 51% spółek 

notowanych przy Książęcej wczoraj staniało, a WIG stracił 0,02%. Nieco lepiej wypadł za to indeks 

blue chipów, który dzięki akcjom KGHM zyskał na koniec dnia 0,14%. Środowa aukcja Ministerstwa 

Finansów 5-letnich obligacji cieszyła się sporym zainteresowaniem, bowiem przy popycie 7 miliardów 

złotych zostały sprzedane papiery o wartości 4,4 miliarda złotych. Co ważne rentowność osiągnęła 

najniższy w historii przetargów obligacji pięcioletnich poziom 4,361 procent i przetarg sprawił, że 

obecne potrzeby pożyczkowe sfinansowane są w około 90%. 

W trakcie godzin handlu nocnego kurs EUR/PLN oscylował w pobliżu 4,1000. Układ wskaźników 

sugeruje możliwość deprecjacji naszej waluty. RSI 1H znajduje się w pobliżu górnego ograniczenia 

strefy wyprzedania (40 pkt). Porównując RSI oraz wykres kursu można zaobserwować wzrostową 

dywergencję. Najbliższe wsparcie to dla tej pary poziom 4,0880, który to jest dołkiem z początku 

marca. Najbliższy opór to 4,1040 będący górnym ograniczeniem szybkiego kanału spadkowego 

trwającego od 25 lipca. Kolejny opór to 4,1420, który to jest lokalnym szczytem z 30 lipca. Kurs 

USD/PLN wciąż znajduje się poniżej 3,3500. Układ wskaźników sugeruje możliwość osłabienia 

złotego. RSI 1H zbliża się do dolnego ograniczenia strefy wykupienia (60 pkt). Taki układ może 

sugerować, iż korekta może nie być znacząca. Najbliższe wsparcie dla tej pary to ostatnie lokalne 

dołki w pobliżu 3,3290. Opór natomiast znajduje się na poziomie 3,3740, który to jest dołkiem z dnia 

19 lipca. Dopiero jego pokonanie mogłoby sugerować większą deprecjację naszej waluty w relacji do 

dolara amerykańskiego. 
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Rynek światowy 

Wczorajszy handel miał zróżnicowane zakończenie i mimo, że DAX kończył sesję poniżej 

wtorkowych zamknięć, wiele indeksów giełd europejskich charakteryzowało się kolorem zielonym. 

Bardziej solidarnie zachowały się indeksy za Oceanem, gdzie spadek o prawie 0,3% odnotowały: DJI, 

NASDAQ100 i S&P500. Wieczorny komunikat FOMC, na który czekali inwestorzy nie przyniósł 

zapowiedzi kolejnych działań pobudzających amerykańską gospodarkę, choć FED zadeklarował 

gotowość do dalszego luzowania polityki pieniężnej w razie potrzeby. Podtrzymał ponadto deklarację 

kontynuacji sprzedaży obligacji o terminie zapadalności do 3 lat i wykup papierów o dłuższym 

terminie. Zabrakło jednak informacji o QE3 i rynek stracił nieco na zapale, o czym świadczy przecena 

indeksów giełdowych w USA oraz spadek kursu EUR/USD. Nie jest to jednak koniec komunikatów 

banków centralnych przewidzianych na ten tydzień, czeka nas bowiem decyzja Europejskiego Banku 

Centralnego oraz Banku Anglii w sprawie stóp procentowych. Choć ważniejsze może okazać się to, co 

zostanie zawarte w komunikacie EBC i co powie Mario Draghi podczas popołudniowej konferencji 

prasowej. Rynek bowiem czeka na potwierdzenie ostatnich deklaracji prezesa EBC o zrobieniu 

wszystkiego, aby utrzymać euro. 

Kurs EUR/USD spadł do 1,2220. Układ wskaźników sugeruje możliwość deprecjacji waluty 

amerykańskiej. RSI 1H znajduje się w pobliżu górnego ograniczczenia strefy wyprzedania (40 pkt). 

Najbliższe wsparcie dla tej pary znajduje się na poziomie wczorajszych minimów tj. 1,2220. 

Pokonanie tej granicy mogłoby doprowadzić do dalszej aprecjacji w dolara w kierunku 1,2165 

będącego szczytem z 25 lipca. Opór natomiast to poziom 1,2309, który to jest górnym ograniczeniem 

kanału spadkowego trwającego od 27 lipca. Na wykresie można zaobserwować, iż właśnie od tego 

dnia mamy do czynienia z trendem bocznym przypominającym swym wyglądem flagę. Mogłoby to 

świadczyć, iż po pokonaniu 1,2309 może dojść do dalszego osłabienia dolara. Warto jednak pamiętać, 

iż obecnie na kurs mają wpływ czynniki emocjonalne, a nie ekonomiczne. Dziś jest posiedzenie EBC i 

większość uczestników rynku czeka na wypowiedź prezesa w kwestii dalszej polityki monetarnej.  W 

związku z tym w godzinach popołudniowych może dojść do przebudowania rynku wraz z większą 

zmiennością. 
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